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Dansk Folkepartis side ønsker at bruge procent- 
regning, skal man jo have korrekte fakta. 

Det er nemlig sådan, 'at langt den største del 
af udbetalingerne fra EU-systemet heldigvis er 
med blanke påtegninger fra Revisionsretten. Og 
i de instanser, hvor det ikke er sådan, jamen så 
er det for det meste på grund af konteringsfejl 
eller andre administrative fejl på grund af uklar 
lovgivning i de forskellige medlemslande og lig- 
nende. Det er altså ikke på grund af svig, som 
Dansk Folkepartis beslutningsforslag ellers 
handler om. 

. Kl. 16:03 
Formanden: 
Hr. Dennis Flydtkj ær. 

Kl. 16:03 
Dennis Fly dtkj ær (DF): 
Nu glemte du -  undskyld -  hr. Michael Aastrup 
Jensen, ordføreren, egentlig lidt at svare på mit 
spørgsmål. For jeg spurgte, hvad han ville fore- 
stille sig, hvis det drejede sig om danske forhold. 
Altså, hvad skulle man acceptere? Nu snakker vi 
ikke lige om de 87 pct., som ordføreren ikke vil 
acceptere, nu siger vi bare, at det drejer sig om 
den danske regering. Skulle det være 10 pet. el- 
ler 20 pet., eller hvor langt skulle vi op/ før man 
kunne gå hen og sige, at det her kunne være kri- 
tisabelt? 

Kl. 16:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:03 
Michael Aastrup Jensen (V): 
Jeg har sagt klart igennem hele det her, at vi er 
rigtig positive over for og glade for, at man fra 
EU-systemets side har fået fejlgraden så langt 
ned, som man har, på de forskellige udbetalin- 
ger. Så er vi også rigtig glade for, at Revisionsret- 
ten kan sige klart og tydeligt, at de ingen for- 
modning har om, at med hensyn til de fejl, der 
er, skulle størstedelen skyldes svig. Tværtimod 
siger den, at den faktisk ikke har fundet tilfælde 
af svig i mere end højst et par tilfælde. 

Det synes jeg faktisk er rigtig positivt. Det 
skal vi støtte. Det betyder selvfølgelig, at der, for 
at vi når hundrede procent i mål, stadig væk er 
et stykke vej i forbindelse med strukturmidler, 
og der er vi også godt i gang med at komme 
igennem i forhold til resten af EU. 

Kl. 16:04 
Formanden: 
Tak til hr. Michael Aastrup Jensen. Der er ikke, 
flere korte bemærkninger. Så er det hr. Orla Hav 
som ordfører. 

Kl. 16:04 
(Ordfører) 
Orla Hav (S): 
Når man omgås offentlige midler, skatteydernes 
midler, skal man efter Socialdemokraternes op- 
fattelse være særdeles omhyggelig og økonomi- 
bevidst. Det er hævet over enhver tvivl. Det er 
den til enhver tid siddende regerings opgave at 
påse, at den helt enkle tommelfingerregel over- 
holdes. Og det gælder, hvad enten det drejer sig 
om midler anvendt i Danmark eller midler af- 
holdt i forbindelse med internationale relationer, 
således også i forbindelse med EU-samarbejdet. 

I den forbindelse vil vi glæde os over og være 
rigtig stolte af, at det faktisk er en dansk parla- 
mentariker, som er gået foran og har lavet rap- 
porteringen til EU-Parlamentets kulegravning af 
revisionen. Dan Jørgensen har gjort et flot styk- 
ke arbejde for at sikre trygheden i omgangen 
med skatteydernes midler. Det vil være ganske 
vanskeligt forud at fastsætte normer for eventu- 
elle afvigelser, det må bero på en konkret vurde- 
ring af det konkrete pengeforbrug og den kon- 
krete situation. 

Regeringen er naturligvis forpligtet til at 
overholde alle de formelle regler for omgang 
med offentlige midler, til at stille med de nød- - 
veridige tilsyn og kontrolforanstaltninger. Og så 
er det regeringens ansvar, at reglerne overhol- 
des. Regeringen står jo til ansvar over for Folke- 
tinget, og her indtager Dansk Folkeparti jo des- 
værre en central rolle i at godkende regeringens 
dispositioner. Sker det ikke, er der regler for re- 
vision fra Rigsrevision osv., Folketingets kon- 
trolfunktioner i øvrigt, herunder eventuelt retli- 
ge efterspil. Af disse grunde afviser vi Dansk 
Folkepartis slet skjulte forsøg på at mistænkelig- 
gøre EU-samarbejdet og finder det i øvrigt be- 
tænkeligt at lade Folketingets talerstol bruge i 
forbindelse med sager, der alene vedrører det 
kommende europaparlamentsvalg. 

Danmark er med i det europæiske samarbej- 
de og har stillet regler for det -  regler, som en 
ansvarlig regering er forpligtet til at overholde. 
Det finder vi værende tilstrækkeligt i forbindel- 
se med denne sag og kan således ikke støtte 
Dansk Folkepartis forslag. 

Kl. 16:06 
Formanden: 
Tak. Og der er ønske om en kort bemærkning fra 
hr. Morten Messerschmidt. 


